REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA MALESI E MADHE
KIESHILLI

N, M3l .prot Koplik mé: 16 /04 /2025
)

VENDIM
Nr 9, Daté 10 /04 /2025
PER
DHENIE Nii PERDORIM (RINOVIM KONTRATE) Ti SIPERFAQEVE NI PRONIST PUBLIKE
TiE BASHKISE MALESI E MADHE

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 10.04.2025,Bazuar né urdhérin nr.37 daté
18.03.2024 t& Kryetarit t& Bashkisé pér vlerésimin tekniko-ekonomik té sipérfaqes pyjore pér
dhénie t& fondit pyjor me qira sipas kerkesave ,si dhe né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 pika e/1 nenit 64 germa c, ligjin nr.57/2020 * Pér Pyjet ”, si dhe
VKM nr.888 date 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris€ sé
pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin
né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, Udh&zimi e Ministrit T& Mjedisit nr.1 ,
dt.09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit ,t& shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave pér
dhénien né perdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”. VKM nr. 559 dt.29.07.2022 te Késhillit
t& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénién pér shfytézim/pérdorim té fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér prodhime drusore dhe jo drusore pyjore” si dhe
bazuar né VKM, Nr.433, daté 08.06.2016 , t& Késhillit t& Ministrave , “Pér transferimin né& pronési

t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike ,sipas listave t& inventarit , dhe aktualisht né

administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ ish Komunave /Bashkive ©’, t& ndryshuar.

VENDOSI:
I- Dhenien me qira (rinovim i kontratés nr.320 prot daté 16.01.2019) (& siperfaqges prej
0.1228 ha Shoqésisé “WTS ENERGY” SH.P.K.

.

I1- Siperfaqja prej 0.1228 ha t€ jepet n€ pérdorim (qira) pér njé afat10 _;{;eca}-"?-,me té drejté

rinovimi si dhe gjatésité lineare né km sipas pérdorimit/prongsise), ngastrat/néngastrat
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18b ekonomia pyjore “Lugina e Cemit” si dhe hapje kanali dhe shtrim tubacioni me
gjatési 0.435 km.

Vlera totale e dhénies me qira éshté 47 850 ( Katerdhjete ¢ shtate mije e teteqind e
pesedhjete) Leké

Vlerén e pérdorimit pér linjat gjatésore 0.435 km x (Tubacione, kanal) x 110 000
Leke = 47 850 Leke

Vlerat dhe treguesit e mésipérm bazohen né raportin e hartuar nga struktura
pérgjegjése pér pyjet prané Bashkisé Malési ¢ Madhe, bashkéngjitur kétij
projektvendimi.

Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mal&si e Madhe si dhe
Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit té& Aseteve,

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55 pika 6 t& ligjit nr, 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore®,
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KRYETAR / "~

Iir H'egaj///"

Emirjan Hasmujaj

SEKRETAR /// .
%025

Miratuar me 10.04.

VotaPro 20

Vota Kunder 2

Vota Abstenim 5

Zbardhur me daté 14.04.2025

Adresa:Koplik-Qender tel-021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA MALESI £ MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT T ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr. WS\ [ prot . Koplik mé: © 2 / o\ /2025

q

PROJEKT -VENDIM

Nr , Daté / /2025

PER
DHENIE NE PERDORIM (RINOVIM KONTRATE) TE SIPERFAQEVE NI PRONISI
PUBLIKE TI

BASHKISE MALESI E MADHE

Bazuar né urdhérin nr.37 daté 18.03.2024 & Kryetarit t¢ Bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie té€ fondit pyjor me gira sipas kerkesave ,si dhe né
mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 54 pika e/1 nenit 64 germa c,
ligiin nr.57/2020  Pér Pyjet ”, si dhe VKM nr.888 date 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, Udhézimi e Ministrit Té Mjedisit nr.1 , dt.09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit
& shqyrtimit e té miratimit ¢ kérkesave pér dhénien né perdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”., VKM nr. 559 dt.29.07.2022 te Késhillit t&¢ Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér
dhénién pér shfytézim/pérdorim t¢ fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér
prodhime drusore dhe jo drusore pyjore” si dhe bazuar né  VKM. Nr.433, daté 08.06.2016 . t&
Késhillit t&¢ Ministrave , “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike
,sipas listave (& inventarit , dhe aktualisht né administrim (€ Ministris€ sé Mjedisit ¢ (€ ish

Komunave /Bashkive °, t&€ ndryshuar.

A I\
;% DN
{5 i
l‘\‘fi
N7
Adresa:Koplik- 56;10’6‘!’ tel:021122650/2651 e-mail:bash k}hma]é.;'iémadhé@hom 1al. C(;;H



VENDOSI:

Qé ti propozojé Késhillit t€¢ Bashkisé Malési Madhe gé t& miratojé :

I- Dhenien me gira (rinovim i kontratés nr.320 prot daté 16.01.2019) & siperfaqes pre;
0.1228 ha Shoqésisé “WTS ENERGY” SH.P.K.

II- Siperfaqja prej 0.1228 ha té jepet né€ pérdorim (qira) pér njé afat 10 vjecar , me té drejté
rinovimi si dhe gjatésité lineare né km sipas pérdorimit/pronésisé), ngastrat/néngastrat
18b ekonomia pyjore “Lugina e Cemit” si dhe hapje kanali dhe shtrim tubacioni me
gjatési 0.435 km.

III-  Vlera totale e dhénies me qira €shté
pesedhjete) Leké

IV-  Vlerén e pérdorimit pér linjat gjatésore 0.435 km x (Tubacione, kanal) x 110 000
47 850 Leke

[eke =

47 850 ( Katerdhjete e shtate mije e teteqind e

V- Vlerat dhe treguesit e mésipérm bazohen né raportin e hartuar nga struktura

pérgjegjése pér pyjet prané Bashkis¢ Malési e Madhe, bashkéngjitur kétij

projektvendimi.

VI-  Pérzbatim té kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé Malési e Madhe si dhe

Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit t¢ Aseteve.

IFaleminderit pér mirékuptimin.
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Adresa:Koplik-Qender

tel:021122650/2651

e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 8} Prot. Koplik ,mé: O ¥ ¢¢/2025
&5 Relacion
PER

DHENIE Ni5 PERDORIM (RINOVIM KONTRATE) TE SIPERFAQEVE NI PRONESI
PUBLIKE TE
BASHKISE MALESI E MADHE

Kryetari i Bashkisé Malési e Madhe né mbéshtetje (& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, nenit 64 germa c , nenit 54 germa e/1 propozon:

Té nderuar késhilltaré

Bazuar né kérkesen nr.431 Prot.daté 07.02.2025 té shogerise “WTS ENERGY” sh.p.k per
rinovimin e kontratés sé qirasé pér dhénie né pérdorim pér funksionimin e Hee “Dobrinje” né
- pérdorim té siperfages pyjore. Kjo kontraté ka qené e e lidhur pér njé afat 5 vjecar.

ME lejoni tu parages relacionin pér raportin mbi studimin teknik pér miratimin e rinovimit té
kontratave sé€ qirasé pér funksionimin e Hec “Dobrinje” t& shogerisé “WTS ENERGY” sh.p.k .
té siperfageve pyjore né ekonominé pyjore /kullosore “Lugina e Cemit”, né ngastrat/néngastra
18b, né Njésia Administrative Kelmend,pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor i sipérfages

totale, 0.1228 ha pér njé afat 10 (dhjeté) vjecar.

Tarifat e dhénies né pérdorim bazohen né VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfryiézim/pérdorim &€ fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré pyjore shtojea 1/10, bazohen
né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve (€ miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e

pérdorimit

Vlera totale e dhénies me qira né vit ésht¢ 47 850 ( Katerdhjete ¢ shtate mije e teteqind e
pesedhjete) Leké.

Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km pér kanalet, tubacionet, lmJat t«fnsmhlt le l'u‘g@ né

rastet e HEC-eve éshté 47 850 Leke , —— a :\
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Tarifat e dhénies né pérdorim bazohen VKM nr.559 daté 29.07.2022
Bashkangjitur gjeni raportin mbi studimin tekniko ekonomik.

Ju faleminderit pér bashlképunimin tuaj.
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Bashkia MALESI E MADHE

Shtojcanr. 1

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIMNGAFONDI PYJOR
DHE KULLOSOR TESIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKETE
BASHKISE MALEST E MADHE ME OBJEKT RINOVIM KONTRATE QIRAJE TE
SHOQERISE “WTS ENERGJI” SHPK” NE NJESINE ADMINISTRATIVE KELMEND

Bazuar né Urdhrin nr. 37 Date 18.03.2024 Kryetarit (& Bashkisé pér ngritjen e komisionit mbi
studimin  tekniko-ekonomikté  sipérfaqespyjore/kullosore objekt:Rinovim  kontrate qiraje te
shogerise “WTS ENERGIT shpk” ne Njesine Administrative Kelmend,grupi i punu. Ipérbeéré nga
specialistet e Drejtorisé Administrimit te pyjeve Z. Qemal Mehja, specialist i Pyjeve Z. Arben
Precetaj inspektor i Pyjeve, dhe z. Kol Tata inspektor i zonés pyjore, nga datal8.03..2024 deri né
datén.22.03.2024studioj kérkesén e subjektit(shoqéris€)“WTS ENERGJI™ ShPKdhe realizoi
verifikimin né terren te dhénat ne regjistrin kadastral té sipérfageve pyjor dhe kullosore me
objekt:Rinovim kontrate giraje te shogerise “WTS ENERGJI” shpk

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton g sipérfaqja e kérkuar &shté
0.1228 ha, dhe shtrihet né ngastrat/néngastra :18b bén pjesé né ekonomité pyjore/kullosore “Lugina
e CEMIT?, .dhe jané n& pronési t& Bashkis¢ MALESI E MADHE.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit € saj,jane te pasqyruara
né tabelén 1 dhe 2 & kéuj raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabeles nje dhe dy).

Kerkohet ge te jepet siperfage ne perdorim 0,1228ha ge perfshilet ne ngastrat e cituara me lart si
dhe te jepet ne perdorim duke e ruajtur kadegorine e perdorimit te teritorit, funksionin dhe formen e
geverimit dhe treguesit kinvesore te ngastrave te mesiperme.

Siperfagja prej 0,1228ha jepet ne perdorim ne nje afat 10 (dhjete) vjiecare, jepet ne

pérdorim si dhe gjatésite lineare né km....sipas pérdorimit/pronsisé),néngastra 18blkonomia
Pyjore “Lugina e CEMI'T . Si dhe hapje kanali e shirim tubacioni me gjatesi 0.435 km.

Procedurat ge ndigen pér dhénie ne pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané te
mbéshtetura ne VKMNr. 888, daté 27.12.2022pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin
ekategorisé sé pérdorimit. procedurat dhe dokumentacionipérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volumnga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre, né Udhézimin e Ministrit te
Mijedisit nr.1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit e (& miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Pas miratimit (€ raportit tckniko-ckonomik dhe akteve 1€ tjera normative si mé sipcr, ';hoqi:'iia kryen
aktivitetin pér sipérfagen e kerkuar ,vetém pas lidhjes s¢ kontratés me B'lshkméM'qle e M/\DI IE

..,\

dhe likuidimit & tarifés prej: /a7 o
- 47 850(Katerdhjete e shtate mije e teteqind ¢ pesedhjete)Leké. 1r _,
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Shtojca nr.1 sipas plkes nr.28 té Udhézimit te Ministrit M}cdlsut nr.1 date 09 06.2016 N S Page 1



Vlera fotale ¢ dhénies me qira né vit éshié 47 850 ( Katerdhjete e shiale mije ¢ teteqind ¢
pesedhjete) Leké,

Tavifat ¢ dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-ve nr. 559, daté
29.07.2022 “Pér percaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfvytézim/pérdorim 1€ fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré pyjore
shtojea 1710, bazohen né afatin kohor sipas grafikut & punimeve (& mivatuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoring e pévdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1) Vlerén e pérdorimit leldhalvit

Trungishte ha x  leke=_ Leke
Cungishte . hax _ leke=_ Leke
Shkurre ha x leke= Leke
Inproduktive efj.. hax l.eke = Lcke

Ose afl) Vierén e pérdorvimit pér linjat gjatésore ne lom

Trungishte km x . Leke = lLeke
Cungishte km x leke = leke
Kullote .  kmx ] leke = leke
Shkurre km x . Leke =_ lcke
Inproduktive 0.435 km x (Tubacione, kanal) x 110000 Leke = 47 850 Leke
Gjithsej shumen prej = 47850 Leke

Duke specilikuar pérdorimin per kanalet, tubacionet, linjat e tensionit (e larte, né rastet e HEC-cve

7. Te (jera ) - lLeke

Sitajea nr, 2: Ne shtojeén nr.2 ,bashkéngjitur Raportit Teknik dhe pjesce e (ij jangé Tabelat 1-3,

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Inxh, Qémna| M\'I ja ]]Lﬁw. Arly precetaj Insp. Kole Tataj
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BASHKIA MALES! £ MADHE

Tabela 1
PASCQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR(sipas rregjistrit Kadastral)
Emri i akriviterit : Ndertim feci CFiehrinfe” mbi lumin e Cemir Seice. Ni.Administrative Keimeng.
ﬁ D 1 Ekon.Pyjore Jaﬂ.mmmc‘mﬂ_ Perb.e | ﬂc\mﬁmoi‘_l_.oaﬂm _ Te dhena T2 grumbuiiic ﬂao_. Fugia iendore m® |
| Pronesise ; | Grumb. Qeverimi m_ Mo _, KD ‘ D.mes | lart. | | Katet | Per ha | Totah ;
| | I . | i i
_ | _ | T | s | at. | Mesat. S I
MADG0018b ﬁ lugina e Cemit | 18p ﬁ Shkembore . ‘ B ﬁ < ﬁ - - - - | - < B !
| MACE0035¢ | Lugina e Cemit | 33¢ | EkBujg N - . - % N =
E—— o N | - = o~ S | . B 1 A "
_ MAOS0C53¢ LuginzeCemit | 53¢ Ek Buig - 7 - < o= - - -0 - - -

Emri i aktivitetit : Ndertim /eef “Dobrinje” mbilumin e Cemin Selce. Ni.Administrative Kelmend.

| D © Ekon.Pvjore ' Ngastre - Perb.e | Funksioni | Formze i Te o:m:w te oCBUc:: Pvior Fuaie lendore m®
+ . - | 4 i T'. G ANE=7 s R T t——_ = N e Ay At
Fronesise . | o Grumb. Qeverimit » Mo . KD . D.m Lart. | Filize z\u<_ et | Per ha Totali
Mol Lo O TR G i

T Wane iy,

i%omooumnm,cm__._i.?,_t_i 3¢ . EkBugy . -
_
MAQB00S3¢ |

luginaeCemit | 53¢ . gx Bujg | . ; -

k | _ _

PLOTESQIJ

Inxh. Qemal J@dm Ingis >1vm3 Preceta]




7 REPUBLIKA E SHQIPERISE

S - MINISTRIA E DREJTESISE C
Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluaji:eshme ¥ E
Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme Malesi ¢ Madhe

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

Ver’fetohé-f sene regjistr'm hipotekor me nr. - | C( (i date S l_/{)[ }

Figuron e regjistruar ne pronesi te _ N N
Emri Atesia Mbiemii Pjesa ‘
P UCH T DAz e T T

Pasuria me Nr, LS%E);__ ¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale 3 .S & >
Siperfage Q(S 615 o0 g2

Malesi ¢ Madhe ne zerin kada_stral [-‘

Kufizimet e pasurise jane :
7
T

Origjina e regjistrimif te pasurise se paluajteshme :

Nr. HIP, __date - R Nr. HIP. date -
Nr. HIP. (7 date_ /. Nr IR, ,E_dﬁffi_i/ —
Nr. HIP. i date | Nr. HIP. date_
A‘ﬂle mbi pasur‘-ine g AV | £ ‘(!)f A e

k : ! TN T2 7« 6 ; e o
Komente nga rcgjistrues—iﬁ_ﬂg le_l: ARt {9,/)\)\‘\1 28 (__{IL_

Ky verteim eshte I viefshem I shogeruar me Harie Treguese te Regjistrimit 'rovizor
Ky formular miratohet per vertetimin
E pronesise derine perfundimin e
Regjistrimit Fillestar sipas

Ligjit nr. 7843 date 13.07.199.4

Vertetimi | pronesise lesholef

kerkeses Ny 8 0L
Date "4 C € DOl paraginn ne ZVRPE....
Date /. 2 Cle) paragitun ne /. L

DATE QSE el 3

l

—
AANAE o
/ ‘v
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HARTA TREGUESE E REGIISTRIMIT

(Fragment)

ZYRA VENDORE E RREGIISTRIMIT
PASURIVE TE PALUAJTSHME
MALESI E MADHE

. REGIISTRUES
FATMIR SHPELLZAJ

A JDENTIFIKIMI I PASURISE

ZONA KADASTRALE 3560 Nr.PASURISE i8/B VOL  FOQ
INDEKSI I HARTES SHKALLA 1:2500
ADRSA E PASURISE _Rrethi M.MADHE Q/F TAMARE
Rr/L P/G SH K AP

_.PRONARI

BASHKIA MALESI E MADHE

5= 2196500 m2

D.Data: 05.09.2017 ORA: 12:55:00




PLAN RILEVIM

Sipas Pretendimit

PREGATITI

IDENTIFICIMI | PASURISE

TOP :Bledar DIZDARI
LICENCE: T. 0514/1 Dt.31.01.2017

DATA E PREGATITJES :12/03/2018

& SIP e kanalii: 1706 m? Ly
SIP e Tr+Nd: 1220 m? ., '

ﬂil;f"m L]
y S o X
S .~\;5‘-.c>.'.vt,,a:@ b Sy

ZONA KADASTRALE :3278

NR. PASURISE: 18 VOL
INDEKSI HARTES :K-34-52-(116-C)
SHKALLA  1:2500

3 FQ

Adresa e Pasurise:

. P/Q: SHKODER; RRETHI: M.MADHE

FSHATI : SELCE
PRONARI: KOL GJON GJONI

LEGJENDE:

———— konturi i prones

. konturi i pronave te pyjores

53/7

53/1 i

343

55/7

35/2

122% s

53/6

53/8

7 I
;7;4'%;3[%\!5;’% E MARRJES

18/6

53/9




